2. Änderungssatzung zur Vergnügungssteuersatzung des Flecken Bevern

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 588), und den §§ 1,2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. S. 121) zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 589), hat der Rat des Flecken Bevern in seiner Sitzung am 24.10.2022 folgende 2. Änderungssatzung der Vergnügungssteuersatzung vom 04.01.2009 beschlossen:

Artikel I

§ 7 Abs. 3 wird wie folgt neu gefasst:

§ 7 Steuersätze

(3) Bei der Spielgerätesteuer in den Fällen des § 6 Abs. 6 und 7 beträgt der Steuersatz des Einspielergebnisses.

10 v.H.

II. Inkrafttreten

Die 2. Änderungssatzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft.

Bevern, 24.10.2022

Flecken Bevern

L.S.

gez. Dörrier Bürgermeister gez. Junker Gemeindedirektor